PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1788/2025

Assunto: Retomada das aulas de natação e hidroginástica no EducaMais Centro (antigo Clube

Trianon).

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à retomada das aulas de natação e

hidroginástica no EducaMais Centro (antigo Clube Trianon).

Usuários do EducaMais Centro, antigo Clube Trianon, solicitam a

retomada das aulas de natação e hidroginástica, que estão suspensas. As atividades

atendem principalmente idosos, pessoas com problemas de saúde e alunos da rede

pública, promovendo saúde física, bem-estar e inclusão social.

Considerando a importância dessas modalidades para a promoção da

qualidade de vida da população, solicita-se à Prefeitura a reorganização da oferta e

cronograma das aulas, com o retorno das atividades no menor prazo possível.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P